ΛΙΒΑΝΙΟΤ ΤΠΟΘΕΣΙΣ,
της οδού την οδούς αλέξανδρου συν-
Επιών λέγου.

Α λέξιμδρι τῷ μακεδόνι οὐ κατηγόρος εἰς μεσώπου τούς φίλαδέν τῷ πυράνου πῦρας, αἵπαται φέρει τὸ σωθῆνας εἴ τότε τὰς πυρὰς ἀπίστασίς, ἡ Ἑλληνοὶ γνωρίζεις. προχειρέειν αἱ καὶ τοῖς ἄλογοις πολλοῖς τὰς σωθῆκες φυστὶν μακεδόνας, καὶ μὴ φεύγοντα πάντα φεύγειν. Οἱ δὲ λόγοι, φύσεπίγεαρ οὐδὲ μοκήν οὐ γέροντες καὶ τῶις ἴδεαν τοῖς ἄλογοις, τοῖς τὸ διμοσθένεις ἀντα τῷ ἵστρισθν χαρακτῆρι μᾶλλον φεύγοντες, τὰ τέλη, ἡ λέξις πιάς ἔχει καὶ σπινθόν μᾶλλον εἰρηνικής, ή τὸ διμοσθένειν, οἷον, γεόπλοιστοι, καὶ βεβελυράστημα.

ΔΗΜΟΣΘΕΝΟΥΣ
Ο ΠΕΡΙ ΤΩΝ ΠΡΟΣ ΑΛΕ-

ΕΙ Ο Ν ὅποδίχεδς, ὃ αἱδρες ἀθλημάς
σφόδρα τὸν τοῖς ὄρκοις, ἡ τὸ σωθίκαις δέξ-
ιελθουμένων εἰμιθέτιν, εἴπερ αὐτὸ πεπεισ-
μένοις ποιεῖσθν. οἷμα γὰρ τὸν ἐπει τοῖς δημο-
κεῖται μέροις φρέπειν, ὡς περὶ τὸ ίσον, Ε τὸ δίκαιον απε-
τας, μὴ τῷ μὲν λόγῳ καταχεωμένοις ἀνοχλεῖν, πάν-

A interim quiduis potius agant: sed censoram subire nunc, ut in posterum vos, hac in re dicto audientes habeat, vel omisso contētione, dandi cōsilij locum iis relinquant, qui verius de iure pronunciantur: ut videlicet aut vlt̄rī sustineatis iniurias; & hoc ipsum iniuriarum auctori condonetis: aut maximi faciendam esse iustitiam statuatis; & abiecta deinceps omni cūtatione sic vestræ utilitatis rationem habeatis, ut eo nomine possitis à nemine reprehēdi. Si igitur ipsum fœdus, & iuslurandum de communi pace datum cōsideretur: perspicue certabitur, quinam sint qui iam illud violarint. Atque ego (ut magnis de rebus) compēdio vos docebo. Si quis vos roget, Atheniēses, quā ob rem grauissimē indignaremini: respondebitis, opinor, omnes, si quis vos cogeret (si hoc tempore viuerent Pisistratidae) & si quis vim faceret, ut eos in integrum restitueritis: vos correptis armis quiduis potius periculi subituros, quam vt eos admitteretis: aut, si vobis id persuaderi pateremini, pro ære emptis mancipiis seruitutem seruituros, & seruitutē ed graviorem, quod famulum nemo volens occidit: cum ty rannide oppressos non modò indicta causa perimi videamus: sed eorum etiam vxores & liberos ad stu pria contumeliosè rapi. Alexander autem contra iuslurandum, in communi pace prescriptum, Philiada liberis, qui tyranni sunt, Messenam reducendis, nunquid iussit: & rationem habuit: ac non potius suo tyrannico more vsus, tum vos, tum pactionem communem pro nihilo duxit? Neque vero, si quis vobis ea necessitate inponat, iniquissimis feire animis oportebit: Sin alibi vlsq; am iuslurandum vobis datum violetur: boni consulendum erit, omissa defensione fecerit: neque quum quidam hic vos incitent, ut fœdus seruetis, tanta licentia concedenda illis est, à quibus ira palam violatum est. Hec enim admitti nequaquam possunt: si ius exequi velitis. Nam illud etiam in fœdere est adscriptum, ut pro hoste habeatur is, qui talia egerit, qualia studio sibi habet Alexander, ab omnibus iis qui pace comprehenduntur: vtque omnes & regnum eius & ipsum bello petat. Quare, si ea que conuenere, seruare volumus, hostium numero habebimus eum, qui tyrannos restituit. At vero dicent isti tyrannorum studiosi, Philiadæ liberos propterea quod Messeniis, antequam fœdus feriretur, imperari, restitutos ab Alexandro. Sed ridicula est illa ratio: quum Lesbj tyranni sint electi Attissa & Ereso dānata ipsa gubernationis forma ut iniusta, qui ante fœdus & ipsi dominati sūt: Messenæ tolerandos esse, cū vtrinq; sit eadē indignitas. Deinde & fœdus statim ab initio Græcos liberos esse, suisque viuere legibus iubet. Quid igitur absurdius, quam caput de libertate Græcorū, principē tenere locum in fœdere: & existimari, illū, qui eosdē seruitute opprimit, nihil cōmunib. pactis fecisse contrarium? Quare necesse habemus, Atheniēses, si modò fidē seruabimus, & iustitiā colem⁹, quod nos isti vocāt, ut modò dicebā, cor reptis armis, as citisq; sociis qui volūt, fœdifragis inferre bellū. An vero, cū putetis aliquādo ipsā occasiō nē valere, ac sine iustitia id quod expediāt, cōficerē nūc postquā, & occasiō, & ius, & utilitas vna cōcurrūt aliud quoddam tempus expectabitis, tum vestræ, tum reliquæ Græciæ libertatis vindicandæ? Iam ad aliud iuris caput venio: Scriptum est in fœdere, si quis res publicas apud quosque receptas tum, cum in pacem iurarent, abrogauerint, eos ab omnibus iis ad quos pertineat pax, pro hostibus esse habendos. Agite vero, considerate Atheniēses, Achæos qui Peloponne-

*et Philiadē
tyranni li-
ber nullō
iure Messi-
nam redu-
cti.*

Pellene
deruitte
opgest

sum incolunt liberas habuisse ciuitates. At Macedo-
nus Pellenzoruni rempubl. abrogauit, eiectis pluri-
mis ciuibis, illorumque opes seruis tradidit, Chæto-
ne palestrita tyranno imposito, nos verò pacis eius
participes sumus, quæ iubet, eos talia qui fecerint, pro
hostibus haberi. Quæ quum ita sint, vtrum commun-
ibus iussis parebimus, habituri eos pro hostibus: an
verò aliquis ex eorum numero, qui Macedoni mer-
cede conducti seruiunt, & in vestram perniciem lo-
cupletati sunt, tam erit improbus & perfictæ fron-
tis, ut id fieri oportere neget? Nec enim horum quic-
quam eos præterit: sed tantu[m] illorum insolentia est, ut
exercitibus tyranni tanquam custodia muniti, vos &
iusurandum violatum seruare hortentur, quasi verò
ille periurij etiam dominus sit: & vestras leges vos a-
brogare cogant, dum & sententiis iudicum dannatos
absoluunt: & alia eiusmodi generis infinita quæ pu-
gnant cum legibus, committere vos cogunt: nec id
mirum est. Nam qui semetipso in patriæ perniciem
vendiderunt, hi fieri nequit, ut leges & iusurandum
current: sed solis nominibus abutentes, sicut faciūt
his, qui non ut iudices, sed fallendi temporis gratia
duntaxat, concionibus intersunt: neque putant hac
trāquillitatē, aliquādo fore causa n subite & magna
tempestatis. Ego verò iubeo, quemadmodum initio
dixi, parere his qui affirmant communia pacta serua-
ri oportere. nisi forte illud putant, cum dicunt stan-
dum esse iure iurando, se nō hoc dicere* nullā acci-
piendam esse iniuriam: & neminem animaduersum
opinantur, tyrannides pro democratiis consti-
tui, & res publicas abrogari. Hoc verò cum primis est
ridiculum: quum fœderare sit promulgatum, assessori-
bus, & aliis ad communem custodiam delectis, esse
prouidendum, ne in urbibus ad quas pax attineat, cœ-
des fiant, aut exilia contra leges illis urbibus visitatas:
néve pecuniae publicentur, néve leges agrariae feran-
tur, nouarum rerum studioristi tantu[m] absunt, ut quic-
quam tale prohibeant, ut etiam adiutores sint. Qui
an non iure optimo perimentur, cum tantas clades
in urbes inuehant, ut propter earum cladium ma-
gnitudinem, illis, qui tot numero sunt, imperatum
sit, ne ad eas connuerent? Nunc aliud ostendam, quo
solutum est fœdus. Scriptum est, exilibus non licere
progressis ex aliqua urbe fœderata, infestis armis vil-
lam urbem fœderatam aggredi: quod si fiat, eā urbē
è qua profecti sint, fœdere excludendam. At Mace-
do tam expeditè arma circumulit, ut nunquam ea
deposituerit: sed etiam nunc ea gerens, quantum po-
test omnia peruagetur: idque tanto nūc magis quam
prius, ut edicto cum aliis in alias urbes, tum Pædro-
tribam Sicyonem restitucrit. Quare si communis fœ-
deri parentum est, ut isti aiunt: fœdere nostro exclu-
dentur urbes, quæ talia peregerunt. Quod si vera o-
cultanda sunt: nihil dicere necesse est, Macedonicas
eas esse. Si ministri Macedonis, aduersarij vestri
iubere non desistunt, ut quæ cōmunibus pactis con-
tinentur, exequamini: pareamus eis, quoniam æqua
dicunt: & quemadmodum iusurandum iubet, ex-
cludamus illos fœdere: ac deliberemus, quomodo
tractandi sint ij, qui pro dominis se se gerunt, libidi-
nemque suam sequuntur, & perpetuo vel insidias
struunt, vel agunt interdicta, pacemque communem
derident. Quam enim ob causam isti negabunt
ita esse faciendum? Num pactionem, quatenus ea
reipublicæ nocet, ratam esse volant: quatenus verò
eidem salutaris est, sustulerunt? Nunquid hæc iurè

3. Pædotri-
ba contra
fædus Si-
cyonem re-
stitutus.

ουσι, τὰ δὲ, ταχέτουσι, καὶ καταγελῶσι τῆς ποιηῆς εἰρηνής; οὐχί γὰρ οὐ φίσουσιν αὗτοι δεῖν ταῦθ' οὔποτες ἔχειν; οὐτέ μέντοι ὁμολογεῖσιν τὴν πόλεως κύρσαν, βεβαίων αἴξιουσιν ἐπὶ τὸ ἡ σώζεσσαν, οὐ συγχωρεῖσσιν; οὐδέ τοι μόνοις δίκαια

A fieri videntur? Si quid in intējurando pro hostib⁹,
& contra nostram ciuitatem facit, id p̄petuō confit
mabū? Sin aliquid vestrū contra illos, simul & iu-
stum & vtile fuerit: illud sibi oppugnandum esse per
petuō arbitrabuntur? Ut verò euidentius etiam in-
telligatis, neminem Gr̄corum vos vñquam accusa-
turum esse, de communib⁹ pactis vlla re violatis:
sed & gratiam habituros, quod soli fædfragos coar-
gueritis: pauca de multis que dicenda essent, percur-
ram. Continetur alicubi in fædere, ut fæderati mare
nauigent, & nemo eos prohibeat, neque quisquam
naues eorum exceptet. Sin hæc aliquis violarit, vt ab
omnibus fæderatis pro hoste habetur. Atqui Athene-
nenses, vos euidentissimè scitis, hoc à Macedonibus
esse factum. Nam eò violentia processerunt, vt om-
nes naues Ponticas Tenedum pertraxerint: ac tergi-
ue santes, non prius eas dimiserint, quām vos decre-
uissetis centum triremes esse complendas, & statim
in mare deducendas, & ducem eis Menestheum p̄-
fecissetis. An non igitur absurdum est, quum tot ac
tanta delicta sint alterorum: istos illorum amicos à
peccando eos non deterrere: sed suadere nobis, vt pa-
cta vsque adeò neglecta seruemus? quasi verò in illis
& hoc adscriptum sit, ipsis etiam delinquere licere,
alteris nec vlcisci iniurias esse concessum? Nónne ve-
rò simul & iniquè & stupidè egerunt, qui iusluran-
dum vsque adeò violarint, vt minimum abfuerit,
quin ob illam perfidiam principatus maris eis iure
eriperetur? atque adeò nunc etiam ius hoc nobis si-
ne crimine suppeditant, si vti eo voluerimus. Non
enim quod peccare destiterunt, ed minus communia
pacta violarunt scilicet: sed beati sunt, quod interim
fruontur ignavia vestra, que suum ius persequi nun-
quam instituit. Atque hoc contumeliosissimum est,
quod reliqui Gr̄ci & Barbari omnes, vestrās inimi-
citas metuunt: isti autem noui homines vos eò redi-
gunt, vt ipsi vosmet aspernari cogamini, alia vo-
bis persuadendo, alia vi extorquendo: perinde ac si
cum Abderitis, aut Maronitis, nō cum Atheniēsibus
administrāe reipub, rationē habeāt: qui cum opes
vestras extenuent, aduersariorū amplificēt, interim
nō animaduertūt, se cōfiteri vibē nostrā esse insupe-
rabilē: dū hortantur, vt ius aliter quām iustū est, cu-
stodiamus: vt quæ hostes facile superasset, si vtilitatis
rationē habere volūsset. Iurē aut in hac sentētia sūt.
C Dum n. maris imperium circa contouersiā, idque so-
lum tenuerimus: ad terrestria pericula propulsanda,
facile alia supplementa his copiis, quas in procinctu
habemus, inuenire licebit. Præsertim cum fortuna
eorum insolentiā depresso, qui tyrannicorum exer-
cituum custodia muniebantur: atque eorū alij perie-
rent, alios res ipsa docuerit esse cōtemnēdos. Quod i-
gitur ad naues attinet, in quo momēti plurimum est,
id Macedo præter alia suprà cōmemorata, violauit.
Sed inter omnia Macedonū facta contumeliosissimum
& insolentissimum illud est, quod nuper accidit, cū
ausi sunt contra commune fædus cum isis initum, in
Piræum appellere, & hoc, Athenienses, non quia v-
na triremis fuit, ideo parum ducendum est: sed eos
periclitari patientiam nostrā voluisse, vt pluribus idē
facere liceret. statuendum: & vt declararent, sicut etiā
in cæteris factum est, se cōmunia decreta nō curare.
Nam eos ita paulatim irrepare, & non assuefacere vo-
luisse ad tales accessus preferendos, etiam inde per-
spicitur, quod is qui tum nauim appulit (quem sā-
tim vñā cum triremi perditum à vobis oportebat)
petiit, vt in nostris portibus parua nauigia fabricari

liceret. Nam cui tandem fuit obscurum eos id con- A
siliij habuisse, ut intra portum statim essent potius,
quam ut in eum appellerent? & si parvula nauigia
toleraremus, paulo post triremes quoque: & si pri-
mum paucas, paulo post multas? Nec enim dici pos-
test, quum Athenis magna copia sit lignorum ad na-
ues fabricandas: quae ligna & est longinquae, & diffi-
cultur importantur: in Macedonia, quae etiam aliis
qui volunt, ea vilissimo precio suppeditat, exitisse
penuriam: sed arbitrabantur naues ibi simul & fa-
bricandas, & in eodem portu implendas esse: quum
communi fœdere sit sanctum, ne quid tale admitta-
mus: eamque licentiam in dies fore maiorem putave-
runt. Usque adeò illi nos est sublimi despiciunt, pro-
pter nostrates doctores, qui eis dictant quid facien-
dum sit. Sic vnde cum ipsis cuiusdam ineffabilis disso-
lutionis & ignavie, nostram urbem condemnant: ne-
Cœclusio. que eam futuram prouidere, neq; vnuquam cogitare
putant, quomodo tyrannus iste communi fœdere v-
tatur, quibus ego, Athenienses, vos hortor ut pareatis
quemadmodum ego docui: & confirmare possim, ut
qui hac ætate sum, nos & iure nostro citra cuiusquam
reprehensionem, & occasionibus sine ullo periculo B
usuros, que nos ad prosequendas nostras utilitates in-
titant & urgent. Nam insuper etiam communi fœde-
ri adscriptum est, Si participes communis pacis esse
velimus. at verbum illud, SI V E L I M V S: etiam
contrarium complectimur, num tandem desistere
velimus aliorum ductum & auspicia turpiter sequi:
an vero ne recordari quidem ullius præclari facino-
ris, quæ ab antiquissimis temporibus plurima nobis
præ ceteris omnibus relieta sunt. Si igitur iusseritis,
Athenienses, decernam, ut fœdera iubent, fœdifra-
gis bellum esse inferendum.

HIERONYMI VVOLFII AR-
gumentum orationis Dinarchi contra
Demosthenem.

Quæ fuit occasio Demostheni condemnationis & fuge-
in arguento Epistolarum eius ex Plutarcho repetiu.
Nunc cum Stratocles quidam , cum de acceptis ab Harpalō
viginti auri talentis accusasset : Dinarchus (quem quidam
hordeaceum Demosthenem vocant) sive alteri hanc oratio-
nem scripsit, ut tradit Plutarchus, sive ipse delectus a populo
accusator, post illum idem argumentum tractat , ac duabus
principiis rebus probandis occupatur, vna, indicio senatus A-
reopagitici, propter Demosthenis cauillationes , fidem non
esse abrogandam: altera, cum constet , Demosthenem dona
cepisse contra rempublicam: non ea eius esse merita, ut con-
victio tanti sceleris sit parcendum : sed atrocissimum potius
supplicium, vel exempli causa, infligendum: præsertim cum
clementia & periculosa & perniciosa futura sit reipublicæ, &
ipse sese capitio condemnari: id quod vel innocentia eius,
vel magnæ temeritatis (quæ vix in Demosthenem cadit) ar-
gumentum haberi potest. Status conjecturalis est. Intentio
accusatoris: Demosthenem, cum cœperit munera contra
republicanam, esse condemnandum. Depulsio rei: Se non ce-
pisse munera. Iudicatio: An munera cœperit Demosthenes? Ac
cusator igitur principiis nititur: indicio senatus Areopagitici,
vt dictum est, cuius grauissima habebatur autoritas. Demo-
Pausianas
de Demo-
Athene. sthenes autem eandem eleuat, ac conspiratione inimicorum
se oppressum esse conqueritur. De rei veritate ambigitur.
Nam Plutarchus accusatoribus, Pausianas Demostheni as-
sentitur, et si mihi quidem verior videtur Pausianas, qui suæ
sententiae non aspernandum argumentum profert , cum
Plutarchus præceptam vulgi, saepè temerè , saepè malignè
iudicantis opinionem , & seurrilia æmolorum eius & ini-
micorum dictoria sequatur. Sed præstat ipsius Pausaniae iu-
dicium adscribere , quod huiusmodi ferè est. Intra Fani-